
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

B. Hendriks Beheer B.V. 11-12-2020 
 1

Kvk nummer: 17226979
Adres: De Buytencamp 15 (5761 CL) Bakel

11-12-2020 
 1

B. Hendriks Beheer B.V. is een beheersmaatschappij. Zij houdt aandelen in
Verhen Beheer B.V. en is daarvan tevens statutair bestuurder.

Naast gefailleerde is de besloten vennootschap M.P.M. Hendriks Beheer B.V.
aandeelhouders en bestuurder van Verhen Beheer.

Verhen Beheer B.V. en M.P.M. Hendriks Beheer B.V. zijn gelijktijdig met
gefailleerde in staat van faillissement verklaard, met aanstelling van
ondergetekende als curator.

11-12-2020 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 02-09-2022
Insolventienummer F.01/20/306
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000163877:F002
Datum uitspraak 10-11-2020

R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr I.C.J.C. van de Klundert

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=baf2eef8-5523-eb11-80fa-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53c61d1f-62eb-e511-80cb-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019

2020

2017 € 0,00 € -8.476,00 € 201.857,00

2018 € 22.770,00 € -58.277,00 € 222.935,00

De financiële gegevens zijn afgeleid uit de jaarrekeningen over 2016, 2017 en
2018. De administratie over 2019 en 2020 is nog niet ingeboekt. Gezien de
geringe hoeveelheid mutaties vond dit plaats bij het opmaken van de
jaarstukken.

11-12-2020 
 1

Toelichting 

Bij B. Hendriks Beheer B.V. zijn geen personeelsleden in dienst.

11-12-2020 
 1

€ 0,00 11-12-2020 
 1

€ 0,00 13-01-2022 
 3



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
10-11-2020

t/m 
10-12-2020

11-12-2020 
 1

van 
11-12-2020

t/m 
11-6-2021

18-06-2021 
 2

van 
12-6-2021

t/m 
9-1-2022

13-01-2022 
 3

van 
10-1-2022

t/m 
26-8-2022

02-09-2022
 4

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 42 min

2 4 uur 30 min

3 3 uur 24 min

4 7 uur 0 min

totaal 20 uur 36 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

B. Hendriks Beheer B.V. is opgericht bij akte van 28 mei 2008. Enig
aandeelhouder en bestuurder is de heer Hendriks.

Bij vonnis van 1 december jl. zijn de heer Hendriks en zijn echtgenote op eigen
aangifte failliet verklaard waarbij ondergetekende eveneens is aangesteld als
curator.

Gezien de verwevenheid met het faillissement van Verhen Beheer B.V. zal het
verslag in het faillissement van Verhen Beheer B.V. als hoofdverslag dienen.
Wanneer de tekst afw ijkt van het hoofdverslag, zal het in onderstaand verslag
worden vermeld.

11-12-2020 
 1

Zie verslag Verhen Beheer B.V. 11-12-2020 
 1

Gefailleerde is geen partij bij verzekeringsovereenkomsten. 11-12-2020 
 1

Gefailleerde is geen partij bij huurovereenkomsten. 11-12-2020 
 1

Zie verslag Verhen Beheer B.V. 11-12-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 

Ten tijde van de faillissementsuitspraak waren 0 personeelsleden in dienst van
B. Hendriks Beheer B.V.

11-12-2020 
 1

Personeelsleden 
0

11-12-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing

totaal 0

Niet van toepassing. 11-12-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

B. Hendriks Beheer B.V. beschikt niet over
onroerende zaken

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 11-12-2020 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Geen. 11-12-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

B. Hendriks Beheer B.V. beschikt niet over
onroerende zaken

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 11-12-2020 
 1

Niet van toepassing. 11-12-2020 
 1

Geen. 11-12-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

B. Hendriks Beheer B.V. beschikt niet over
voorraden / onderhanden werk

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 11-12-2020 
 1

Geen. 11-12-2020 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

B. Hendriks Beheer B.V. beschikt niet over andere
activa

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 11-12-2020 
 1

Geen. 11-12-2020 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Lening € 113.971,00

totaal € 113.971,00 € 0,00 € 0,00

B. Hendriks Beheer B.V. heeft een vordering uit hoofde van een geldlening aan
haar bestuurder de heer Hendriks. De curator onderzoekt wat de huidige
omvang van deze vordering is. Voorlopig vinden daarop geen aflossingen
plaats aangezien de heer Hendriks inmiddels ook in staat van faillissement
verkeert.

11-12-2020 
 1

Geen. 11-12-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 16,87 11-12-2020 



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde bankiert bij ING. ING heeft een vordering van € 16,87 inzake een
debetstand als vordering ingediend bij de curator.

 1

De bestuurder heeft de curator bericht dat gefailleerde geen partij is bij
leaseovereenkomsten.

11-12-2020 
 1

De bestuurder heeft de curator bericht dat door gefailleerde geen zekerheden
zijn afgegeven.

11-12-2020 
 1

Niet van toepassing (zie 5.3) 11-12-2020 
 1

Tot heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep
op een eigendomsvoorbehoud.

11-12-2020 
 1

Tot heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een beroep
op een recht van retentie.

11-12-2020 
 1

Tot op heden hebben zich geen crediteuren bij de curator gemeld met een
beroep op een recht van reclame.

11-12-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing. Er zijn door gefailleerde geen zekerheden gegeven.

11-12-2020 
 1

Correspondentie met ING en de bestuurder, onderzoek administratie, etc. 11-12-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 11-12-2020 
 1

Niet van toepassing. 11-12-2020 
 1

Geen. 11-12-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 11-12-2020 
 1

Niet van toepassing. 11-12-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

11-12-2020 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

11-12-2020 
 1

Geen. 11-12-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding van gefailleerde nog in onderzoek. 11-12-2020 
 1

De jaarrekening 2018 is niet tijdig gedeponeerd. Deponering vond plaats op 15
juni 2020. Ten aanzien van de jaarrekening 2019 was de deponeringstermijn
op het moment van faillietverklaring nog niet verstreken.

11-12-2020 
 1

Niet van toepassing. 11-12-2020 
 1

De aandelen zijn volgestort in geld. 11-12-2020 
 1

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek bevindt zich in de aanvangsfase.

11-12-2020 
 1

Toelichting 

Zie onder 7.7.

02-09-2022
 4

In onderzoek

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek bevindt zich in de aanvangsfase.

11-12-2020 
 1

Nee

Toelichting 

Zie onder 7.7

02-09-2022
 4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De curator heeft een zeer uitvoerig feitenonderzoek verrichten naar mutaties
en verschuivingen in het vermogen van gefailleerde en de aan haar gelieerde
rechtspersonen en natuurlijke personen. Dit onderzoek concentreerde zich op
de periode vanaf april 2017, het moment van aanvang van het geschil, tot aan
het faillissement van gefailleerde. Gedurende dit onderzoek is steeds hoor en
wederhoor toegepast. Inmiddels heeft de curator de laatste bevindingen in dit
feitenonderzoek vastgelegd en aan gefailleerden gezonden. Naar aanleiding
daarvan vindt nog een laatste gesprek plaats van met de advocaat van
gefailleerde, waarna de curator van de uitkomst van dit feitenonderzoek
vertrouwelijk verslag zal doen aan de rechter-commissaris.

18-06-2021 
 2

In de afgelopen verslagperiode is uitvoerig verslag gedaan aan de rechter-
commissaris over het verloop en de uitkomsten van het onderzoek. De
uitkomsten zijn eveneens gedeeld met de bestuurder van gefailleerde en zijn
echtgenote, die eveneens in staat van faillissement verkeren. De bevindingen
zijn ook globaal besproken met de aanvragers van het faillissement, die
tevens de grootste schuldeisers zijn. Een en ander heeft ertoe geleid dat
(wederom) is overlegd over een minnelijke regeling. Onder voorbehoud dat
de rechter-commissaris daartoe toestemming verleent, is overeenstemming
bereikt over de uitgangspunten van een minnelijke regeling. De regeling zal
ertoe leiden dat een bedrag wordt voldaan aan de boedel in het faillissement
van de enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde. Als gevolg
daarvan zal gefailleerde een uitdeling ontvangen op haar vorderingen op de
bestuurder. Naar verwachting zal de voorgenomen regeling op korte termijn
worden gefinaliseerd.

02-09-2022
 4

De curator heeft de administratie van B. Hendriks Beheer B.V. opgevraagd en
het reeds ontvangen gedeelte bestudeerd.

11-12-2020 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

Tot op heden hebben geen crediteuren een boedelvordering ingediend bij de
curator.

18-06-2021 
 2

€ 368,00

Toelichting 

Tot op heden heeft de fiscus één preferente vordering ingediend inzake
Omzetbelasting 4e kwartaal 2020 ten bedrage van € 368.

18-06-2021 
 2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Niet van toepassing.

18-06-2021 
 2

Toelichting 

Tot op heden hebben geen andere preferente crediteuren een vordering
ingediend bij de curator.

18-06-2021 
 2

€ 1.815,00

Toelichting 

Inmiddels heeft de aanvrager van het faillissement de aanvraagkosten als
preferente vordering ingediend in bij de curator.

13-01-2022 
 3

1

Toelichting 

Tot op heden heeft één (1) concurrente crediteur zich bij de curator gemeld.

11-12-2020 
 1

5

Toelichting 

Tot op heden hebben vijf (5) concurrente crediteuren zich bij de curator
gemeld.

18-06-2021 
 2

7

Toelichting 

Tot op heden hebben zeven (7) concurrente crediteuren zich bij de curator
gemeld.

13-01-2022 
 3

16 02-09-2022
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 16,87

Toelichting 

De aanvragers van het faillissement hebben hun vorderingen nog niet
ingediend.

11-12-2020 
 1

€ 217.831,24

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode hebben de aanvragers van het faillissement
hun vorderingen ingediend.

18-06-2021 
 2

€ 290.298,91 13-01-2022 
 3

De verwachte w ijze van afw ikkeling is op dit moment nog niet duidelijk. 11-12-2020 
 1

Geen. 11-12-2020 
 1

Vorderingen plaatsen en bevestigen. 18-06-2021 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Zie verslag Verhen Beheer B.V. 11-12-2020 
 1

Zie verslag Verhen Beheer B.V. 11-12-2020 
 1

Zie verslag Verhen Beheer B.V. 11-12-2020 
 1

Zie verslag Verhen Beheer B.V. 11-12-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal een onderzoek doen naar de vermogenspositie van gefailleerde
en de mutaties die zich daarin gedurende de drie jaar voorafgaand aan het
faillissement hebben voorgedaan.

11-12-2020 
 1

In de komende periode verwacht de curator de voorgenomen minnelijke
regeling te formaliseren. De afw ikkeling van het faillissement zal plaatsvinden
zodra het faillissement van de heer Hendriks (in het kader waarvan
gefailleerde een uitkering tegemoet kan zien) is afgewikkeld.

02-09-2022
 4

Het is nog niet bekend op welke termijn het faillissement afgewikkeld kan
worden.

11-12-2020 
 1

Zie hiervoor onder 10.1 02-09-2022
 4

2-3-2023 02-09-2022
 4

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


